МБОУ Алтайская основная  общеобразовательная школа №3
ПРИКАЗ
12 июля 2013 года                                                                    № 35
«Об установлении единых требований к одежде обучающихся»
В соответствии     с законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Конвенцией о правах ребенка ст. 13-15, Постановлением Администрации Алтайского края №337 от 28.06.2013 г., Письмом комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Алтайского района № 489/01-03 от 03.07.2013г., решением Совета школы №  3 от 11.07.2013г.,
   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение «Об установлении единых требований к одежде  обучающихся «.
2. Считать обязательным ношение школьной формы для учащихся 1-9 классов.
3. Считать недопустимым ношение спортивной одежды на занятиях в школе за исключением уроков физкультуры.
4. Считать недопустимым ношение одежды несоответствующей Положению.
5.Классным руководителя донести данный приказ до учащихся, ознакомить с содержанием приказа родителей.
6. Ввести единую форму обучающихся,  согласно  Положению,  с 01.09.2013г.

Директор школы: _____________ М.М. Евсюкова